
LISTA PARA ASEGURAMIENTO DE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

FCPC-10 ADJUDICACIÓN 1.0

PROCESO: LPN-CONADEH-05-2023 Observaciones:
El proceso "CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS OFICINAS DEL 
COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS", fue 
declarado Fracasado

NOMBRE DEL PROCESO: CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS OFICINAS
DEL COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

TIPO DE ASEGURAMIENTO:
PREVIO A LA PUBLICACIÓN EN HONDUCOMPRAS Y COMUNICACIÓN A LOS OFERENTES L_J

OTRO □

INSTITUCIÓN: COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS (CONADEH)

GERENCIA ADMINISTRATIVA: GERENCIA CENTRAL

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD DOCUMENTO DE RESPALDO SI NO FOLIO(S)

1. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE ACTUACIONES PREVIAS

EL PROCESO SE ENCUENTRA EL PACC LÍNEA DEL PACC PUBLICADO X LINEA 29 EN EL PACC

EL PROCESO CUENTA CON PRESUPUESTO APROBADO Y RESERVADO RESERVA PRESUPUESTARIA X FOLIO 01

EL AVISO DE LICITACIÓN SE PUBLICO DOS DÍAS HABILES EN DIARIOS DE CIRCULACIÓN NACIONAL PUBLICACIONES EN DIARIOS IMPRESOS X FOLIO 81/82

EL AVISO DE LICITACIÓN SE PUBLICO EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA PUBLICACIÓN EN LA GACETA X FOLIO 80

EL AVISO DE LICITACIÓN SE PUBLICO EN HONDUCOMPRAS PRINT DE PANTALLA X FOLIO 83

EL PLIEGO DE CONDICIONES/TERMINO DE REFERENCIA SE PUBLICÓ EN HONDUCOMPRAS PRINT DE PANTALLA X FOLIO 83

LA CALIDAD DEL PLIEGO DE CONDICIONES/TERMINOS DE REFERENCIA FUERON ASEGURADA POR UN CPC FCPC-04 FIRMADO Y SELLADO X FOLIO 75

DE EXISTIR ENMIENDAS, LA CALIDAD FUE ASEGURADA POR UN CPC FCPC-06 FIRMADO Y SELLADO DE CADA
ENMIENDA X FOLIO 139

DE EXISTIR ENMIENDAS, FUERON PUBLICADAS EN HONDUCOMPRAS PRINT DE PANTALLA X FOLIO 83

DE EXISTIR ENMIENDAS, FUERON COMUNICADAS A TODOS INTERESADOS ENMIENDA CON EVIDENCIA DE RECIBIDO X FOLIO 83

EL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS SE ENCUENTRA PUBLICADA EN HONDUCOMPRAS PRINT DE PANTALLA X FOLIO 83

EXISTE COMISIÓN EVALUADORA DESIGNADA OFICIALMENTE NOTA DE DESIGNACIÓN X FOLIO 148

EXISTE UN INFORME DE RECOMENDACIÓN EMITIDO POR LA COMISIÓN EVALUADORA. EN EL QUE SE 
RECOMIENDA ADJUDICACIÓN, INADMISIBILIDAD, DESIERTO 0 FRACASADO SEGÚN CORRESPONDA

INFORME DE COMISIÓN EVALUADORA X FOLIO 779 -787

2 VERIFICACIÓN DE LA RESOLUCION

LOS DATOS DE LA RESOLUCIÓN SON CONGRUENTES CON LA INFORMACIÓN ARRIBA DETALLADA DOCUMENTO DE RESOLUCIÓN X FOLIO 802-816

LAS OFERTAS SE ENCUENTRAN VIGENTES
GARANTIAS DE SOSTENIMIENTO DE 
OFERTAS X folio 413,625 y 532

SOLICITANTE DEL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD COMPRADOR PÚBLICO CERTIFICADO

NOMBRE: Lie. Karla Cruz Castañeda NOMBRE: Hilda Elena Espinoza Velasquez

CARGO: Gerente Administrativo y Financiero CPC N° 0239

FECHA: 07/09/2023 FECHA: 07/09/2023

\// X ,7 ‘/ A \
“ O»1

/\VL £//

FIRMA f Jf/ /

U «239 1
—s

Formato: FO-AC-07 Versión: 2 Página 1 Vo. Bo.OAP:



La Defensoría del Pueblo

?CONADEH

DOCUMENTO PARA OTORGAMIENTO DE VISTO BUENO*
>’■

C-005-2023

VISTO BUENO

Tegucigalpa M.D.C.

PARA: LICENCIADA KARLA CRUZ CASTAÑEDA
GERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERA
CONADEH

DE: HILDA ELENA ESPINOZA VELASQUEZ CPC número: 0239

FECHA: 07 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

En respuesta a su solicitud del 07 de septiembre del 2023, según Memorándum GAF-812-2023 
otorgo el Visto Bueno al siguiente documento:

• Pliego de condiciones de la Licitación Pública Nacional No. LPN-CONADEH-05-2023 
"CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS
OFICINAS DEL COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS (CONADEH)"

Haciendo constar que la documentación de soporte que he tenido a la vista se ajusta al marco 
regulatorio y normativo pertinente a la contratación pública.

Este Visto Bueno no exime de ningún tipo de responsabilidad a los funcionarios y empleados que 
participaron en la elaboración y aprobación del documento al que se le otorga.

Por favor no dude en contactarme si tiene preguntas al respecto.

Número: 0239

+(504) 2231-0204
Oficina Central Colonia Florencia Sur, Contiguo a Solaris, a 50 m de Farmacia Senros____________

, , , VIS I U PUtINU LKL. VtKSIUIN IBIScentral@conadeh.hn www.

mailto:central@conadeh.hn


Para:

De:

Asunto:

LICDA. HILDA ESPINOZA
Comprador Publico Certificado

LICDA. KARLA CRUZ CASTAÑEDA
Gerente Administrativo Y Financiero

SOLICITUD DE Vo. Bo.

Fecha: 07 SEPTIEMBRE 2023

El motivo de la presente es para solicitar Vo Bo del documento de Resolución de 
Adjudicación al proceso de Licitación Pública Nacional LPN-CONADEH-05-2023 
“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA PARA LAS OFICINAS DEL COMISIONADO NACIONAL DE LOS 
DERECHOS HUMANOS”.

Oficina Central Colonia Florencia Sur, Contiguo a Solaris, a 50 m de Farmacia Senros
+(504) 2231-0204 central@conadeh.hn www.conadeh.hn

mailto:central@conadeh.hn
http://www.conadeh.hn

